



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO(ANUÊNCIA)

Tianguá-Ce, 08 de março de 2024.

À

Empresa: **NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.068.008/0001-26, com sede na Rua Tupi, nº 1017, Bairro Henrique Jorge, Fortaleza/Ceará, CEP: 60510-215, e-mail: nortmedhospitar@outlook.com, Tel, 85 996891323, neste ato representada por Thais Gomes de Sousa, portador do CPF n.º 068.704.933-40.

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA.

ASSUNTO: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 23.11.01/ARP-01, 23.11.01/ARP-02.

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, consultar a empresa: **NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.068.008/0001-26, sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preços n.º. N° 01.07/2023-SEDUC/SRP, PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2023-SEDUC/SRP, que tem como objeto **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR ODONTOLÓGICO, LIMPEZA E FORMULAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ – CEARÁ.**

LOTE 03 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UND	MARCA	AT. BÁSICA 2044	SECRETARIA 2.037	QNT	V. UNT.	V. TOTAL
1	CLOREXIDINA 1% 1 LITRO (AQUOSO)	UND	Vigodent	500		500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
2	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	UND	Vigodent	1045		1045	R\$ 17,00	R\$ 17.765,00
3	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO.KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 20,0 LITROS.	UND	Descarpack	2335		2335	R\$ 7,00	R\$ 16.345,00
4	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KITCOMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 13 LITROS.	UND	Descarpack	2320		2320	R\$ 6,00	R\$ 13.920,00
5	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NOR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO Automático. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA	UND	Descarpack	1710		1710	R\$ 4,00	R\$ 6.840,00



	REVESTIMENTO. CAPACIDADE 7,0 LITROS.							
6	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO TIPO SACO 2000 ML, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATOXICO, FIO NYLON ACOPLADO	UND	MARKMED	3500		3500	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00
7	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO TIPO SACO 2000 ML, ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; DESIGN ULTRA- MODERNO COM FÁCIL ESCOAMENTO DO FLUXO URINÁRIO. VÁLVULA INTERNA ANTIRREFLUXO QUE EVITA O RETORNO DA URINA E A CONTAMINAÇÃO POR BACTÉRIAS. SISTEMA DUPLO- PATENTEADO. PLÁSTICO FRONTAL TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES EM SILK-SCREEM, FUNDO BRANCO QUE PROPORCIONA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO FLUXO URINÁRIO. ESTÉRIL	UND	SOLIDOR	1500		1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
8	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESC 100 ML	UND	SOLIDOR	1500		1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
9	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESC 100 ML	UND	SOLIDOR	1500		1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
10	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES TIPO COPO 80 ML UND. ESTÉRIL	UND	EMBALI S/A	6850	6850	13700	R\$ 0,50	R\$ 6.850,00
11	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA 15X30CM ESTERIL	UNID	AMERICA MEDICAL	8000		8000	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00
12	CONJUNTO DE OXIGENAÇÃO E ASPIRAÇÃO - ACESSÓRIO LIGADO A REDE CANALIZADA, PERMITE OXIGENAR E ASPIRAR SIMULTANEAMENTE O PACIENTE. COM TOMADA DUPLA DE OXIGÊNIO, FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO DE 0 A 15 LTS, FRASCO ASPIRADOR COMPACTO DE 500ML E 1000ML E CONJUNTO PARAUMIDIFICAÇÃO.	UND	PROTEC	30		30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
13	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	DORJA INDÚSTRIA	400	140	540	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
14	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	DORJA INDÚSTRIA	500	180	680	R\$ 10,00	R\$ 6.800,00
15	CUBA DE RIM INOX CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: APARTIR DE 26 X 12 CM; CAPACIDADE: APARTIR DE 700 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL;	UND	GOLGRAN	62	63	125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
16	CUBA REDONDA 16 CM	UND	GOLGRAN	75	75	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
17	CUBA REDONDA MEDIDAS 12CM FORMA REDONDA CAPACIDADE APARTIR 400 ML MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND	GOLGRAN	75	75	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
18	CURATIVO AQUACEL AG COM PRATA RECORTAVEL 10CM X 10CM CARTUCHO C/10 ENVELOPESM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE	PCT	CONVATEC	90		90	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00

Handwritten signature



	IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.							
19	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 7,5X12. PCT C/ 10 UND	PCT	L.M. FARMA	140	140	R\$ 299,00	R\$ 41.860,00	
20	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO CARBOFLEX RECORTAVEL 8CM X 15CM CARTUCHO C/05 ENVELOPES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PCT	CONVATEC	175	175	R\$ 230,00	R\$ 40.250,00	
21	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 10 X 10CM - DUODERM EXT. FINO. ESPECIFICA. PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE C/ 10 UND.	PCT	L.M. FARMA	1000	1000	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00	
22	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 15 X 18CM - DUODERM EXT. FINO. ESPECIFICA. PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE C/ 10 UND.	PCT	L.M. FARMA	1000	1000	R\$ 266,51	R\$ 266.510,00	
23	DESINFETANTE DE 5 LITROS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZADO E TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE OXIDANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES E ODORES INDESEJÁVEIS, ATRAVÉS DA AÇÃO DAS BOLHAS EFERVESCENTES DE OXIGÊNIO ATIVO (O2). APRESENTA EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA HOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, CONFORME RDC Nº14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS). COR: INCOLOR; DILUI ATÉ: 1:100 EM ÁGUA	GALÃO	RENKO	45	45	R\$ 39,11	R\$ 1.759,95	
24	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL- CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PO CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2%, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS, METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS, TEMPO DE IME	LT	RIOQUÍMICA	25	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00	

Handwritten signature



25	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIAL GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR.	UND	MACROSUL LTDA	50		50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5LT	UND	PROLINK	50		50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
27	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO	UND	BIOMED	400	100	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
Valor total								R\$ 820.249,95

VALOR GLOBAL - 01- NORTMED PRODUTOS HOPITALARES LTDA	R\$ 820.249,95
--	----------------

VALOR PREVISTO: R\$ 820.249,95 (Oitocentos e vinte mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as DOCUMENTAÇÕES de HABILITAÇÃO atualizada para o presente processo.

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,


FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO
SECRETÁRIA DE SAÚDE